
 

 

HOTĂRÂREA CONSILIULUI PENTRU STUDII UNIVERSITARE DE DOCTORAT 

Nr. 2 / 716 / 17.01.2025 
         

În temeiul:  

- Legii învățământului superior nr. 199/04.07.2023, 

- Ordinului ME nr. 3020/08.01.2024 

- Ordinului ME nr. 3998/13.03.2024 

- Cartei Universității de Medicină și Farmacie „Victor Babeș” din Timișoara, 

Având în vedere procesul-verbal al ședinței Consiliului pentru Studii Universitare de Doctorat 

(CSUD), nr. 716/17.01.2025 

 

Art. I. Consiliul pentru Studii Universitare de Doctorat al Universității de Medicină și Farmacie 

,,Victor Babeș” din Timișoara hotărăște: 

 

1. Se aprobă comisia de abilitare pentru Conf.univ.dr. Bratu Melania Lavinia. 

2. Se aprobă referatul de necesitate nr. 6471 din 02.12.2024 privind decontare taxă articol, studentă-

doctorand Boștină Maria-Denisa, cu buget, cu bursă, conducător de doctorat Prof. Univ. Dr. Stoian Dana, 

Domeniul Medicină. 

3. Se aprobă referatul de necesitate nr. 49 din 09.01.2025 privind decontare taxă articol, student-doctorand 

Munteanu Catalin-Vasile, cu buget, cu bursă, conducător de doctorat Prof. Univ. Dr. Trifa 

Adrian, Domeniul Medicină. 

4. Se aprobă referatul de necesitate nr. 48 din 09.01.2025 privind decontare taxă articol, studentă-doctorand 

Ibănescu Bianca, cu buget, fără bursă, conducător de doctorat Prof. Univ. Dr. Lighezan Daniel, Domeniul 

Medicină 

5. Se aprobă referatul de necesitate nr. 6245 din 26.11.2024 privind decontare taxă articol, studentă-

doctorand Uță Cristina, cu buget, fără bursă, conducător de doctorat Prof. Univ. Dr. Panaitescu Carmen, 

Domeniul Medicină 

6. Se aprobă referatul de necesitate nr. 6691 din 11.12.2024 privind decontarea cheltuielilor – fonduri pentru 

cercetare (cheltuieli privind achiziția de materiale consumabile, logistică, servicii și dotări pentru cercetarea 

doctorală), solicitant studentă-doctorand Kalinovic Raluka, conducător de doctorat Prof. Univ. Dr. Enătescu 

7. Se aprobă referatul de necesitate nr. 6690 din 11.12.2024 privind decontarea cheltuielilor – fonduri pentru 

cercetare (cheltuieli privind achiziția de materiale consumabile, logistică, servicii și dotări pentru 

cercetarea doctorală), solicitant studentă-doctorand Kalinovic Raluka, conducător de doctorat Prof. Univ. 

Dr. Enătescu Virgil, domeniul Medicină. 

8. Se aprobă referatul de necesitate nr. 5879 din 12.11.2024 (reînregistrat nr.151 din 15.01.2025) privind 

decontarea cheltuielilor – fonduri pentru cercetare (cheltuieli privind achiziția de materiale consumabile, 

logistică, servicii și dotări pentru cercetarea doctorală), Prof. Univ. Dr. Șoica Codruța, pentru studenții-

doctoranzi: Aitym Elisabeta, Horșia Maria Dalia, Colgiu Stefania, Jurj Elena, Mardale Gabriel, Eșanu Oana, 

Antal Gabriela, Coban Mihaela, domeniul Farmacie. 

9. Se aprobă referatul de necesitate nr. 5880 din 12.11.2024 (reînregistrat nr. 152 din 15.01.2025)privind 

decontarea cheltuielilor – fonduri pentru cercetare (cheltuieli privind achiziția de materiale consumabile, 

logistică, servicii și dotări pentru cercetarea doctorală), Prof. Univ. Dr. Șoica Codruța, pentru studenții-

doctoranzi: Aitym Elisabeta, Horșia Maria Dalia, Colgiu Stefania, Jurj Elena, Mardale Gabriel, Eșanu Oana, 

Antal Gabriela, Coban Mihaela, domeniul Farmacie. 

10. Se aprobă referatul de necesitate nr. 5995 din 18.11.2024 (reînregistrat nr.140 din 15.01.2025) privind 

decontarea cheltuielilor – fonduri pentru cercetare (cheltuieli privind achiziția de materiale consumabile, 



 

 

logistică, servicii și dotări pentru cercetarea doctorală), Prof. Univ. Dr. Șoica Codruța, pentru studenții-

doctoranzi: Aitym Elisabeta, Horșia Maria Dalia, Colgiu Stefania, Jurj Elena, Mardale Gabriel, Eșanu Oana, 

Antal Gabriela, Coban Mihaela, domeniul Farmacie. 

11. Se aprobă referatul de necesitate nr. 6011 din 19.11.2024 privind decontarea cheltuielilor – fonduri 

pentru cercetare (cheltuieli privind achiziția de materiale consumabile, logistică, servicii și dotări pentru 

cercetarea doctorală) și decontare taxă articol, solicitant Nagib Riham (Tânăr-Cercetător), mentor 

Prof. Univ. Dr. Szuhanek Camelia, domeniul Medicină Dentară. 

12. Se aprobă referatul de necesitate nr. 6010 din 19.11.2024 privind decontarea cheltuielilor – fonduri 

pentru cercetare (cheltuieli privind achiziția de materiale consumabile, logistică, servicii și dotări pentru 

cercetarea doctorală), solicitant Nagib Riham (Tânăr-Cercetător), mentor Prof. Univ. Dr. Szuhanek Camelia, 

domeniul Medicină Dentară. 

13. Se aprobă referatul de necesitate nr. 6009 din 19.11.2024 privind decontarea cheltuielilor – fonduri 

pentru cercetare (cheltuieli privind achiziția de materiale consumabile, logistică, servicii și dotări pentru 

cercetarea doctorală), solicitant Nagib Riham (Tânăr-Cercetător), mentor Prof. Univ. Dr. Szuhanek Camelia, 

domeniul Medicină Dentară. 

14. Se aprobă referatul de necesitate nr. 6472 din 02.12.2024 (reînregistrat nr.142 din 15.01.2025)  privind 

decontarea cheltuielilor – fonduri pentru cercetare (cheltuieli privind achiziția de materiale consumabile, 

logistică, servicii și dotări pentru cercetarea doctorală), solicitant studentă-doctorand Semenescu 

Iulia/Similie Diana/Haj-Ali Diana, conducător de doctorat Prof. Univ. Dr. Danciu Corina, domeniul 

Farmacie. 

15. Se aprobă referatul de necesitate nr. 6810 din 18.12.2024 (reînregistrat nr.141 din 15.01.2025) privind 

decontarea cheltuielilor – fonduri pentru cercetare (cheltuieli privind achiziția de materiale consumabile, 

logistică, servicii și dotări pentru cercetarea doctorală), solicitant studentă-doctorand Goldiș Florina-Diana, 

conducător de doctorat Prof. Univ. Dr. Udrescu Lucrețiu, domeniul Farmacie. 

16. Se aprobă solicitarea Conf. Univ. Dr. Neagoe Octavian-Constantin de acceptare ca membru în cadrul 

Scolii Doctorale Medicină 

17. Se aprobă solicitarea Conf. Univ. Dr. Petrescu Emanuela Lidia de acceptare ca membru în cadrul Scolii 

Doctorale Medicină Dentară. 

18. Se aprobă solicitarea Conf. Univ. Dr. Sima Laurențiu Vasile de acceptare ca membru în cadrul Scolii 

Doctorale Medicină 

19. Se aprobă solicitarea Conf. Univ. Dr. Șuta Lenuța-Maria de acceptare ca membru în cadrul Scolii 

Doctorale Farmacie. 

20. Se aprobă solicitarea Șef Lucrări Dr. Belei Oana Andreea de acceptare ca membru în cadrul Scolii 

Doctorale Medicină 

21. Se aprobă solicitarea Șef Lucrări Dr. Stelea Lavinia Elena de acceptare ca membru în cadrul Scolii 

Doctorale Medicină 

22. Se aprobă referatul de necesitate nr. 191 din 16.01.2025 privind decontare transport și cazare, teza de 

abilitare Conf.Univ. Dr. Chevereșan Adelina, conducător de doctorat Prof. Univ. Dr. Stoian Dana, Domeniul 

Medicină 

23. Se aprobă referatul de necesitate nr. 78 din 10.01.2025 privind decontarea cheltuielilor -fonduri pentru 

cercetare (cheltuieli privind achiziția de materiale consumabile, logistică, servicii și dotări pentru cercetarea 

doctorală), solicitant studentă-doctorand Caplar Borislav-Dusan, conducător de doctorat Prof. Univ. Dr. 

Cîmpean Anca Maria, domeniul Medicină 



 

 

24. Se aprobă referatul de necesitate nr. 135 din 14.01.2025 privind decontare taxă articol, studentă-

doctorand Bolchiș Vanessa, cu buget, fără bursă, conducător de doctorat Prof. Univ. Dr. Galuscan Atena, 

Domeniul Medicină. 

25. Se aprobă referatul de necesitate 207 din 16.01.2025 privind decontare taxă articol, studentă-doctorand 

Palea Camelia Felicia, cu buget, cu bursă, conducător de doctorat Prof. Univ. Dr. Panaitescu Carmen, 

Domeniul Medicină. 

26. Se aprobă solicitarea studentei-doctorande Banciu Georgiana Viorica, înmatriculată în anul 2020, 

domeniul Medicină, conducător de doctorat prof.univ.dr. Vlad Dabilorca Cristina, solicită scutirea taxei de 

școlarizare, deoarece a demarat procedura de susținere a tezei de doctorat. Data depunerii tezei de doctorat 

14.01.2025 

27. Se aprobă solicitarea studentei-doctorande Ioana Alexandra-Magdalena, înmatriculat în anul 2024, 

domeniul Medicină, conducător de doctorat prof.univ.dr. Bolintineanu Sorin Lucian privind schimbarea 

temei tezei de doctorat.Noul titlu: Structural, Functional and Anatomical Changer in Graves Orbitopathy 

28. Se aprobă solicitarea studentei-doctorande Tănase Alina Doina, înmatriculată în anul 2020, domeniul 

Medicină, conducător de doctorat prof.univ.dr. Timar Bogdan, solicită restituirea taxei de școlarizare , 

deoarece a demarat procedura de susținere a tezei de doctorat. Data depunerii tezei de doctorat 16.01.2025 

 

 

Director Consiliul pentru Studii Universitare de Doctorat,  

Prof. Univ. Dr. Cristina Adriana Dehelean  

 Secretar Școala Doctorală, 

Antonella Doina Cucea  

 Vizat Oficiu juridic, 

 C.j. Cristian Ioan Hinț 


